
REG.DELIB. N.28 DEL 29/03/2024 


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

( Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

*********** 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE - ORIGINALE 

OGGETTO: Affidamento del servizio di assistenza, consulenza e creazione· contenuti per 
bando "Piccoli Musei" - Palazzo Cocuzza. 

P A 

PAGANO SALVATORE Sindaco 
- K 

GIAQUINTA CONCETTA Assessore X 

GIUSEPPINA CARNIBELLA " " " L 
MARIANO DIBENEDETTO " la " X 
GIACOMO MAZZARELLO " " " .L 

L'anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di marzo alle ore ~5:20e ss nella 

residenza Municipale a seguito di regolare invito, si è riunita la Giunta Municipale. 

Accertata la sussistenza del numero legale assume la Presidenza il Sindaco 

Dott. Pagano Salvatore con l'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Chiara 
Sallerni. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 


Esaminata la proposta del Responsabile dell'Area Vigilanza, Servizi sociali e culturali, turismo, sport 
e spettacolo, avente ad oggetto: Affidamento del servizio di assistenza, consulenza e 
creazione contenuti per bando "Piccoli Musei" - Palazzo Cocuzza. 

Visto il D.Lgs 267 12000 e ss.mm.ii; 


Visto l'O.R.EE.LL. ; 


Visto il bilancio 202212024; 


Visto il Vigente Statuto Comunale; 


Visti i pareri favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


Con voti unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 

DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta nel testo allegata alla presente di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto. 

http:l'O.R.EE.LL
http:ss.mm.ii


------- --.-­

COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

Ufficio proponente: Area Vigilanza - Servizi Sociali - Servizi Culturali, turismo sport e spettacolo 

OGGETTO: Affidamento del servizio di assistenza, consulenza e ,creazione contenuti 
per bando "Piccoli Musei" - Palazzo Cocuzza 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

Area Vigilanza - Servizi Sociali - Servizi Culturali, turismo, sport e spettacolo 

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale 

Oggetto: Affidamento del servizio di assistenza, consulenza e creazione contenuti per bando "Piccoli 

Musei" - Palazzo Cocuzza 


La Responsabile dell'Area Vigilanza, Servizi Sociali, Cultura, Turismo, Sport e Spettacolo 


Premesso che l'Amministrazione Comunale di Monterosso Almo ha, tra i propri obiettivi, la volontà di 

dare forza allo sviluppo di un processo sociale, culturale e turistico della realtà locale, che si manifesta 

anche attraverso la valorizzazione di tutto quanto possa contribuire allo sviluppo sociale e culturale del 

territorio; 


Che il comune di Monterosso Almo con protocollo n.5187 del 14.06.2023 ha partecipato alla domanda di 

assegnazione del contributo per il finanziamento dei piccoli musei di cui all'art. 1, comma 359, della legge 

27 dicembre 2019, n.160 (D.M. n.145 del 30 marzo 2023); 


Che con decreto rep. 1038 del 03/11/2023 il comune di Monterosso Almo risulta tra i vincitori del bando 

Piccoli Musei e ammesso nella graduatoria avente protocollo: DG-MUI03/11/20231 DECRETO 1038; 


Preso atto che con nota protocollo n.273 del 10.01.2024 è stata acquisita al comune di Monterosso Almo 

una proposta di assistenza, consulenza e creazione contenuti per bando "Piccoli Musei" - Palazzo 

Cocuzza, dalla Società Cooperativa BADIA LOST& FOUND P.I./C.F. 02024130896 con sede legale in 

Lentini via E. De Nicola 


Visto l'atto di indirizzo n.2263 del 13.03.2024 della Vicesindaco dott.ssa Concetta Giaquinta; 


Dato atto che la proposta di assistenza, consulenza e creazione contenuti proposti dalla sopracitata società 

è congrua agli obiettivi contenuti nel progetto vincitore del bando "Piccoli Musei"; 


Ritenuto pertanto opportuno affidare il servizio di cui sopra alla Società Cooperativa BADIA LOST & 

FOUND ai sensi dell'art. 50 D.Lgs 36/2023 comma 1lett. b); 


Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023, n. 50 e s.m.i.; 

Visto D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto il vigente O.R.EE.LL. della Regione Sicilia e relativo regolamento; 

Visto lo Statuto Comunale; 


Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 


PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

Di prendere atto di quanto esposto in narrativa e premesso e quindi richiamarlo a formare parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
Di approvare la proposta di affidamento del servizio di assistenza, consulenza e creazione di contenuti 
per bando "Piccoli Musei" alla Società Cooperativa BADIA LOST& FOUND P.I.lC.F. 02024130896 con 
sede legale in Lentini via E. De Nicola; 
Di trasmettere il presente atto agli uffici competenti al fine di porre in essere gli atti consequenziali ai 

http:O.R.EE.LL


•
fini dell'affidamento; 

Di trasmettere il presenta atto all 'Ufficio Affari Generali per la pubblicazione nel sito istituzionale del 

comune. 


Il Responsabile del!' ea Vigil. ~c. It. Tur smo Sport Spett. 

D 1~~tflZ ini 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell'art.151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 

SI ATTESTA 

Che l'impegno di spesa previsto dalla presente proposta, trova copertura finanziaria all'intervento ____ 

Cap. del Bilancio. ___ 

Li'------ ­
IL RESP. AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

AI sensi dell'art.12 della L.R. 3012000 
SI ESPRIME 

a} 	 ai fini della regolarità tecnica: 
Parere favorevole 
Parerecontrario______________________________________~-----------------

Li------------­

ai) ai fini della regolarità contabile: 
Parere favorevole 
Parere contrario ________________________~~t__----------

http:dell'art.12


Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e finnato a tennini di legge 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to Dott.ssa Concetta Giaquinta 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Salvatore Pagano 

IL SEGRET ARtO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Chiara Sallemi 

Reg. Albo nO____,2024 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottosclitto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretono on-line dal 

al 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Monterosso Almo ~'________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Il sottosclitto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o Decorsi dieci giorni dalla data d'inizio pubblicazione all'albo e nel portale informatico, nelle forme di Legge. non essendo soggetta a controllo 

preventivo di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della L.R. 3.12.1991 n044 e dell'art. 4 della 

L.R. 23 del 05/7/1997 

o E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art.12 o 16 L.R. 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo, (ì,_____ IL SEGRETARIO COMUNALE 

o Atto trasmesso per l'esecuzione all'ufficio in data ..................................... . 
o< .......................................... 


Monterosso Almo Lì Il Responsabile del Servizio 


